


- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

-

Курс 2

-

Курс 3

-

Закреп
ленная

-

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
ДКР Др

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Код Компетенции

Блок 1.Блок 1 «Дисциплины (модули)» 30 30 1080 1080 196 776 108 21 756 72 72 540 72 9 324 46 4 2 236 36

Базовая часть 9 9 324 324 72 180 72 9 324 36 36 180 72

+ Б1.Б.01 История и философия науки 1 4 4 36 144 144 36 72 36 4 144 36 72 36 22 УК-1; УК-2; ОПК-2

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 5 5 36 180 180 36 108 36 5 180 36 108 36 30 УК-4; УК-3; ОПК-1; УК-5

Вариативная часть 21 21 756 756 124 596 36 12 432 36 36 360 9 324 46 4 2 236 36

+ Б1.В.01 Русский язык 3 3 3 36 108 108 8 64 36 3 108 6 2 64 36 27 ПК-1; УК-1

+ Б1.В.02
Общая педагогика, история педагогики и
образования

3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 18
ОПК-2; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Системный подход в диссертационном
исследовании

1 6 6 36 216 216 36 180 6 216 18 18 180 9
ПК-1; УК-2; УК-5

+ Б1.В.04
Методика постановки и проведения
эксперимента

1 6 6 36 216 216 36 180 6 216 18 18 180 55
ОПК-1; УК-5; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 8 100 3 108 4 2 2 100 УК-3; УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Коммуникативная лингвистика 3 3 3 36 108 108 8 100 3 108 4 2 2 100 27 УК-3; УК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Методы научных исследований в лингвистике 3 3 3 36 108 108 8 100 3 108 4 2 2 100 30
ОПК-1; УК-1; ПК-1

Блок 2.Блок 2 «Практики» 6 6 216 216 2 214 6 216 2 214

Вариативная часть 6 6 216 216 2 214 6 216 2 214

+ Б2.В.01(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности: педагогическая практика

3 3 3 36 108 108 1 107 3 108 1 107 27
ОПК-2; ПК-2; ПК-3

+ Б2.В.02(П)

Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности: научно-исследовательская
практика

3 3 3 36 108 108 1 107 3 108 1 107 27

ОПК-1; ПК-2; ПК-1

Блок 3.Блок 3 «Научные исследования» 135 135 4860 4860 150 4710 39 1404 50 1354 60 2160 50 2110 36 1296 50 1246

Вариативная часть 135 135 4860 4860 150 4710 39 1404 50 1354 60 2160 50 2110 36 1296 50 1246

+ Б3.В.01 Научно-исследовательская деятельность 123 50 50 1800 1800 75 1725 15 540 25 515 22 792 25 767 13 468 25 443
УК-1; УК-5; ОПК-1; ПК-1

+ Б3.В.01.01(Н) Научно-исследовательская деятельность 1 1 15 15 36 540 540 25 515 15 540 25 515 27 ПК-1; ОПК-1; УК-5; УК-1

+ Б3.В.01.02(Н) Научно-исследовательская деятельность 2 2 22 22 36 792 792 25 767 22 792 25 767 27 ПК-1; ОПК-1; УК-5; УК-1

+ Б3.В.01.03(Н) Научно-исследовательская деятельность 3 3 13 13 36 468 468 25 443 13 468 25 443 27 ПК-1; ОПК-1; УК-5; УК-1

+ Б3.В.02
Подготовка научно-квалификационной
работы (диссертации) на соискание
ученой степени кандидата наук

123 85 85 3060 3060 75 2985 24 864 25 839 38 1368 25 1343 23 828 25 803
УК-4; УК-3; УК-5; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ОПК-2; ПК-3;

+ Б3.В.02.01(Н)
Подготовка научно-квалификационной работы
(диссертации) на соискание ученой степени
кандидата наук 1

1 24 24 36 864 864 25 839 24 864 25 839 27
ОПК-1; ПК-1

+ Б3.В.02.02(Н)
Подготовка научно-квалификационной работы
(диссертации) на соискание ученой степени
кандидата наук 2

2 38 38 36 1368 1368 25 1343 38 1368 25 1343 27
ОПК-1; ПК-1

+ Б3.В.02.03(Н)
Подготовка научно-квалификационной работы
(диссертации) на соискание ученой степени
кандидата наук 3

3 23 23 36 828 828 25 803 23 828 25 803 27
ОПК-1; ПК-1

Блок 4.Блок 4 «Государственная итоговая аттестация» 9 9 324 324 29 259 36 9 324 4 25 259 36

Базовая часть 9 9 324 324 29 259 36 9 324 4 25 259 36

+ Б4.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 4 68 36 3 108 4 68 36 27
ПК-2; ПК-3; ПК-1; ОПК-1; ОПК-2; УК-4; УК-5; УК-3; УК-1;

+ Б4.Б.02(Д)
Представление научного доклада об основных
результатах подготовленной научно-
квалификационной работы (диссертации)

6 6 36 216 216 25 191 6 216 25 191 27

ПК-2; ПК-3; ПК-1; ОПК-1; ОПК-2; УК-4; УК-5; УК-3; УК-1;

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 64 80 4 144 32 32 80

+ ФТД.01 Литературное редактирование 3 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 27 ПК-1

+ ФТД.02 Стилистика художественного текста 3 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 27 ПК-1

План Учебный план аспирантуры '45.06.01_01_2020.plx', код направления 45.06.01, год начала подготовки 2020



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ    Учебный план аспирантуры '45.06.01_01_2020.plx', код направления 45.06.01, год начала подготовки 2020

Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 181 190 184 60 60 64

Итого на подготовку аспиранта 180 180 180 60 60 60

Б1 Блок 1 «Дисциплины (модули)» 30% 70% 14.2% 30 30 30 21 9

Б1.Б Базовая часть 9 9 9 9

Б1.В Вариативная часть 21 21 21 12 9

Суммарно Блок 2 "Практики" и Блок 3 "Научные
исследования"

0% 100% 0% 141 141 141 39 60 42

Б2 Блок 2 «Практики» 0% 100% 0% 6 6 6 6

Б2.В Вариативная часть 6 6 6 6

Б3 Блок 3 «Научные исследования» 0% 100% 0% 135 135 135 39 60 36

Б3.В Вариативная часть 135 135 135 39 60 36

Б4 Блок 4 «Государственная итоговая аттестация» 100% 0% 0% 9 9 9 9

Б4.Б Базовая часть 9 9 9 9

ФТД Факультативы 1 10 4 4

ФТД 1 10 4 4

50

29

64

52

2

197

3.5

58.3

36

54

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных 60.21%

ОП, факультативы (в период ТО) 55.2

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 28.2

в период гос. экзаменов

ОП 3.2

Блок Б1

Блок Б3

196

Блок Б2 2

150

Блок Б4 29

Блок ФТД 64

Итого по всем блокам 441

Баз.%

Итого

Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 3Курс 1 Курс 2

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

1.3

50

4

4

194

2

53.255

25.5

144

5.2

50

50

4

2

2


