МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Тольяттинский государственный университет

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

УТВЕРЖДАЮ

Ректор

_М.М. Криштал

45.06.01

Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение

Направленность (профиль): Русский язык

Кафедра:

Русский язык, литература и лингвокриминалистика

Институт:

ГумПИ

Квалификация: Исследователь. Преподаватель-исследователь	
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: Зг	

Основной	Виды профессиональной деятельности
+	научно-исследовательская деятельность в области филологии, лингвистики и в смежных сферах гуманитарного знания
+	преподавательская деятельность в области филологии, лингвистики и в смежных сферах гуманитарного знания

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 903 от 30.07.2014

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР

Начальник УМУ

Заместитель ректора-директор института

Заведующий кафедрой

/Э.С. Бабошина/

/ Л.Р. Хамидуллова/

/ Ю.А. ЛИВШИЦ/

_/ О.Д. Паршина/

План Учебный план аспирантуры '45.06.01_01_2020.plx', код направления 45.06.01, год начала подготовки 2020

тлан эчеоный план аспирантуры 40.00.01_01					''	_2020.ріх , код паправления -					7171	Kyoc 1					010	Kypc 2										Курс 3				2:	Закреп			
-	-	-	L.,	Форма контр	гроля		з.е.			гN	ого акад.ч	асов					-							- -							-					енная
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет с оц.	ДКР	Др Эк	кспер факт	ст Часов з.е.	в в Эксп тно	ер По е плану	Конт.	CP	Конт роль	3.e. I	Итого	Лек Л	а6 Пр	СРП		онт оль	е. Ит	гого Ле	ек Лаб	Пр	СРП	CP	Конт роль	з.е.	Итого	Лек	Лаб П	Пр С	рп с	P Koi	HT P	Код Компетенции
Блок 1.Б	лок 1 «Ди	циплины (модули)»					30 30		108			776	108	21		72	72		540									9	324	46	4	2	23	6 30	6	
Базовая							9 9		324	324	72	180	72	9	324	36	36		180																	
	Б1.Б.01	История и философия науки	1			_	4 4					72	36			36			72																	22 VK-1; VK-2; OΠK-2
	Б1.Б.02	Иностранный язык	1			_	5 5		_	_		108	36		180		36		108	36																30 УК-4; УК-3; ОПК-1; УК-5
	вная часть						21 21		750		124	596		12	432	36	36	1	360					-						46		2		6 30		
+	61.B.01	Русский язык	3				3 3	36	108	3 108	8	64	36															3	108	6	2		6	4 30	6	27 ΠK-1; YK-1
+	51.B.02	Общая педагогика, история педагогики и образования		3			3 3	36	108	3 108	36	72																3	108	36			7	2		18 ONK-2; NK-2; NK-3
+	51.B.03	Системный подход в диссертационном исследовании		1			6 6	36	216	216	36	180		6	216	18	18		180																_	9 NK-1; YK-2; YK-5
+	61.B.04	Методика постановки и проведения эксперимента		1			6 6	36	216	216	36	180		6	216	18	18		180																-	OΠK-1; УK-5; ΠK-1
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		3			3 3		10	3 108	8	100																		4	2	2	10	10		УК-3; УК-4; ПК-2
+	Б1.В.ДВ.01.0	1 Коммуникативная лингвистика		3			3 3	36	108	3 108	8	100																3	108	4	2	2	10	10		27 YK-3; YK-4; ΠK-2
-		2 Методы научных исследований в лингвистике		3			3 3					100																3	108	4	2	2	10			30 ОПК-1; УК-1; ПК-1
	лок 2 «Пра						6 6		210			214																6					2 2:		4	
Вариати	вная часть	<u> </u>			, ,		6 6		210	5 216	2	214																6	216				2 2:	.4	4	
+	52.B.01(Π)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: педагогическая практика		3			3 3	36	108	3 108	1	107																3	108				1 10	17		27 ОПК-2; ПК-2; ПК-3
+	Б2.B.02(П)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: научно-исследовательская практика		3			3 3	36	108	3 108	1	107																3	108				1 10	17		OПК-1; ПК-2; ПК-1
Блок 3.Б	лок 3 «Нау	чные исследования»				1	135 135	5	486	0 4860	150	4710		39				50			0 2:					2110		36					50 12			
Вариати	вная часть					1	135 135	ز	486	0 4860	150	4710		39	1404			50	1354	6	0 2:	160			50	2110		36	1296			5	50 12	46		
+	53.B.01	Научно-исследовательская деятельность		123			50 50		180	0 1800	75	1725		15	540			25	515	2:	2 7	92			25	767		13	468			2	25 44	13		УК-1; УК-5; ОПК-1; ПК-1
+	53.B.01.01(H) Научно-исследовательская деятельность 1		1		_	15 15		_	_	_	515		15	540			25	515																	27 ΠK-1; OΠK-1; УK-5; УK-1
	53.B.01.02(H	, ,,		2			22 22		_	_		767								2:	2 7	92			25	767										27 ΠK-1; ΟΠK-1; УK-5; УK-1
+	63.B.01.03(H	Научно-исследовательская деятельность 3		3			13 13	36	468	468	25	443																13	468			2	25 4	13		27 ΠK-1; ΟΠK-1; УK-5; УK-1
+	63.B.02	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук		123			85 85	i	306	3060	75	2985		24	864			25	839	3	8 13	368			25	1343		23	828			2	25 80	13		УК-4; УК-3; УК-5; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ОПК-2; ПК-3
+	63.B.02.01(H	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук 1		1			24 24	36	864	1 864	25	839		24	864			25	839																	ОПК-1; ПК-1
+	63.B.02.02(H	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук 2		2			38 38	36	136	8 1368	25	1343								3	8 13	368			25	1343										ОПК-1; ПК-1
+	53.B.02.03(H	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук 3		3			23 23	36	828	828	25	803																23	828			2	25 80	13		OПК-1; ПК-1
Блок 4.Б	Блок 4.Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»				9 9		324			259	36															9					25 25					
Базовая	часть						9 9		324	324	29	259	36															9	324			4 2	25 25	9 30	6	
+	Б4.Б.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена					3 3	36	108	108	4	68	36															3	108			4	6	8 30	16 2	27 ПК-2; ПК-3; ПК-1; ОПК-1; ОПК-2; УК-4; УК-5; УК-3; УК-1
+	Б4.Б.02(Д)	Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно- квалификационной работы (диссертации)					6 6	36	216	5 216	25	191																6	216			2	25 19	1		ПК-2; ПК-3; ПК-1; ОПК-1; ОПК-2; УК-4; УК-5; УК-3; УК-1
	сультативь	·					4 4		14	1 144	64	80																4	144	32	3	32	8	0		
ФТД.Фан															_																				-	Imre 4
	ФТД.01	Литературное редактирование		3			2 2	36	72	72	32	40																2	72	16	1	16	4	0		27 ΠK-1

СВОДНЫЕ	Е ДАННЫЕ Учебный план аспирантуры '45.06.01 01	2020.plx',	код напр			, год нач	ала подготовк	и 2020		1
					Итого 	2.0		Курс 1	Курс 2	Курс 3
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от Вар.)%	Мин.	з.е. Макс.	Факт	Курст	Kypc 2	курс 3
	Итого (с факультативами)				181	190	184	60	60	64
	Итого на подготовку аспиранта				180	180	180	60	60	60
Б1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»	30%	70%	14.2%	30	30	30	21	Ì	9
Б1.Б	Базовая часть				9	9	9	9		
Б1.В	Вариативная часть				21	21	21	12		9
	Суммарно Блок 2 "Практики" и Блок 3 "Научные исследования"	0%	100%	0%	141	141	141	39	60	42
Б2	Блок 2 «Практики»	0%	100%	0%	6	6	6			6
Б2.В	Вариативная часть				6	6	6			6
Б3	Блок 3 «Научные исследования»	0%	100%	0%	135	135	135	39	60	36
Б3.В	Вариативная часть				135	135	135	39	60	36
Б4	Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»	100%	0%	0%	9	9	9			9
Б4.Б	Базовая часть				9	9	9			9
ФТД	Факультативы				1	10	4			4
ФТД					1	10	4			4
		55.2	55	53.2	58.3					
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, фак	ультатив	25.5		36				
		в период	д гос. экз			54				
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП			5.2	1.3	3.5			
		Блок Б1		144		52				
		Блок Б2				2				
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б3			150	50	50	50		
		Блок Б4			29 64			29		
		Блок ФТ Итого по	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	OKSM	441	194	50	64 197		
		ЭКЗАМ		ORam			771	4	30	2
	Обязательные формы контроля	3A4ET						4	2	4
	солательные формы контроли		. ,	ЮЙ (ЗаО))			•		2
	Процент занятий от аудиторных (%)	лекцион	ных	60.21%						